Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 815/2018

“Sugere ao Poder Executivo
Municipal a construção de uma
valeta/canaleta na Rua João Batista,
esquina com a Rua Romeu
Fornazari, no Bairro Jardim São
Camilo, neste município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, seja realizada a construção de uma valeta/canaleta na Rua João

Batista, esquina com a Rua Romeu Fornazari, no Bairro Jardim São Camilo,

neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes que solicitaram a

construção de uma valeta/canaleta no local supracitado. A falta deste serviço

vem dificultando o escoamento das águas, causando mau cheiro e servindo de

criadouro de mosquitos. Além disso oferece risco aos veículos que trafegam

pelo local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Janeiro de 2018.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Presidente-